MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
CampusVeranópolis

BR 470, n° 6500, Bairro Sapopema – Veranópolis, RS – CEP:95330-000,
Fone:(54) 3437.2305 – www.ifrs.edu.br/veranopolis - Email: extensao@veranopolis.ifrs.edu.br

DIVULGAÇÃO DO BOLSISTA SELECIONADO NO EDITAL CAMPUS VERANÓPOLIS Nº 006/2019

– SELEÇÃO DE BOLSISTA DE EXTENSÃO – 2019

A Coordenadora de Extensão do Campus Avançado Veranópolis do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), por intermédio da Comissão de
Avaliação e Gestão de Ensino, Pesquisa e Extensão (CAGEPE), de acordo com o Programa
Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna público o Edital Campus Veranópolis
nº 006/2019 – Processo de Seleção Complementar de bolsista de extensão – 2019, conforme
especificado no Anexo I.

Veranópolis (RS), 24 de abril de 2019.

Adriana Tedesco*

Coordenadora de Extensão

IFRS - Campus Veranópolis

Portaria nº 23/2018

*A via original assinada encontra-se arquivada na Diretoria de Ensino do Campus Veranópolis.

http://www.ifrs.edu.br/veranopolis
https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2017/07/2015210181610291resolucao_18_15_com_anexo.pdf
https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2017/07/2015210181610291resolucao_18_15_com_anexo.pdf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
CampusVeranópolis

BR 470, n° 6500, Bairro Sapopema – Veranópolis, RS – CEP:95330-000,
Fone:(54) 3437.2305 – www.ifrs.edu.br/veranopolis - Email: extensao@veranopolis.ifrs.edu.br

ANEXO I – Campus VERANÓPOLIS

Divulgação do bolsista selecionado

MODALIDADE TÍTULO CH1
ESTUDANTE

CLASSIFICAÇÃO

Bolsa de
Extensão

Genius Lab - Desenvolvendo
Startups na Serra Gaúcha

12 Jessica Piccoli* 1º

1 CH: Carga horária semanal da bolsa.
*Candidata única

http://www.ifrs.edu.br/veranopolis